Programm der 16. Schweizerische

Fachtagung iiber die Sterilisation

MITTWOCH, DEN 9. DEZEMBER 2020

Ab 08:30
09:30

09:45

10:10

10:35

10:55-11:35

11:40

12:05

12:30

12:50-13:55

14:00

14:25

14:50

15:10-15:50
15:55

16:20

16:40

17:00

Empfang & Kaffee

Einleitung (F)

Hervé Ney, Président der SGSV und Frédy Cavin,
Président des Organisationskomitees

Chaos im Bauchraum: wann braucht es - manchmal
geniale — Chirurgie?

Dr. Stefan Wildi, Stadtspital Waid und Triemli (D)

2 Mit welchen Tools kann ich mein Team reparieren
und warten?
Isabelle de la Charlerie, ASTER (F)

3 Flexibilitat in der AEMP/ZSVA
Connie Ingold, Birgerspital Solothurn (D)

Pause

4 Genie oder nur Chaos? Uns gehort die Zukunft ...
oder auch nicht ...
Hervé Ney, HUG (F)

5 Qualitatssicherung der automatisierten Reinigung —

Entwicklung eines innovativen Systems

Markus Auly, Belimed (D)

Diskussionsrunde: Themen des Vormittags
Moderatoren: Tiziano Balmelli (F) + Mike Roitsch (D)

Mittagessen, Kaffee im Ausstellungsraum

6

10

COVID-19 — Sofortmassnahmen gegen
Maskenknappheit

Daniel Jordi, Labor Spiez (D)

Wiederaufbereitung von Endoskopen, validieren
ohne Chaos — Technologieldsungen erleichtern die
Arbeit.

Laurent Dellsberger, Virtual-switches (F)

Die Aufbereitung flexibler Endoskope im Jahre 2020
Frank Bieger, USZ (D)

Pause

Die Zukunft der Endoskopie

Prof. Jean-Louis Frossard, HUG (F)

Mobiles Sterilisationssystem

Ronny Horisberger, Armasuisse (D)
Diskussiosrunde: Themen des Nachmittags
Moderatorinnen: Isabelle de la Charlerie (F) +
Norma Hermann (D)

Ende des ersten Tages

DONNERSTAG, DEN 10. DEZEMBER 2020

Ab 08:30
09:30

09:45

10:10

10:35

10:55-11:35
11:40

12:05

12:30

12:50 -13:55
14:00

14:25

14:50

15:05

15:30

"

12

13

14

15

16

17

18

Empfang & Kaffee

Einleitung (F)

Hervé Ney, Prasident der SGSV und Frédy Cavin,
Président des Organisationskomitees

Leitfaden fir den Transport verunreinigter oder
steriler wiederverwendbarer Medizinprodukte fir
Aufbereitungseinheiten

Frédy Cavin, SGSV (F)

Luftqualitat in der Sterilisation: Was mache ich mit
den Ergebnissen?

Marc Dangel, USB (D)

Transport von MW-MP per Luft

Nicole Berset, Spital Wallis (F)

Pause

Einblick in den Schulalltag MPT EFZ

Adrian Mani, Careum (D)

Recycling im OPS, nur mit der ZSVA/AEMP!
Olivier Williéme, ASTER (F)

Diskussionsrunde: Themen des Vormittags
Moderatoren: Steeves Matthey-de-I'endroit (F) +
Joerg Schnurbusch (D)

Mittagessen, Kaffee im Ausstellungsraum
Erfahrungsbericht: Konfliktmanagement in der ZSVA/
AEMP

Ingrid Jullian-Desayes, Chambéry (F)

Chaos schaffen, um das Chaos zu beherrschen —
warum Verunreinigungen auf Instrumenten kleben
und wie moderne Reiniger sie entfernen

Matthias Buhmann, Borer (D)

Bewertung einer neuen Vorreinigungsmethode von
MW-MP mit Natriumbikarbonat-Bestrahlung
(BICARjet®)

Christophe Lambert, SF2S (F)

Diskussionsrunde: Themen des Nachmittags
Moderatoren: Esther Michaud (D) + Christophe
Granges (F)

Ende des zweiten Tages und Ankiindigung des
Kongresses 2021
Hervé Ney, Président der SGSV





